СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 28.09. 2020 г.               № 588
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 16.12.19 года № 553 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы»  (изм. от 30.01.20г. №562, от 30.03.20г. №569, от 13.05.20г. №576, от 26.06.20г.№580) следующие изменения:
1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2020 год:

 - общий объем доходов в сумме 173 606,8 тыс. руб.,

 - общий объем расходов в сумме 175 437,2 тыс. руб.

 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 18 487,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.  - дефицит в сумме 1830,4 тыс. руб.»

      Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения на 2021 год и на 2022   год:

      - прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 261 235,3 тыс. руб. и на 2022 год в сумме  122 001,1 тыс. руб.;

     - общий объем расходов на 2021 год в сумме 264 542,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 1 790,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 125 745,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 3 906,0 тыс. руб.;

     - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 21 794,6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

      - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 25 539,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

      - дефицит на 2021 год в сумме 3 307,2 тыс. руб. и на 2022 год в сумме   3 744,8 тыс. рублей».
2. Доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   на 2020г. увеличить в целом на 7 186,7 тыс. руб., в том числе:
2.1. за счет Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме  +6 998,6 тыс.руб.
2.2. за счет Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений (за счет средств Резервного фонда Правительства Мурманской области) в сумме +188,1 тыс.руб.
3. Расходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2020 г. увеличить на 4 715,9 тыс. руб.
3.1. Внести изменения в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2020г. сумме +4 715,9 тыс.руб., в том числе:
	Наименование программы

	2020 год

сумма

(тыс. руб.)
	2021 год

сумма

	2022 год

сумма

	Источник

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	4291,1

	"Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
	188,1

	бюджет района

	«Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	49,4

	местный бюджет

	 "Переселение граждан городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного фонда"
	46,4

	местный бюджет

	"Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района"
	3997,2

	местный бюджет

	"Обеспечение устойчивой деятельности топливно-энергетического комплекса  и повышение энергетической эффективности в  гп.Зеленоборский Кандалакшского района"
	10,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района", в том числе подпрограммы:
	+400,0

	"Наследие"
	+50,0

	местный бюджет

	"Искусство"
	+350,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Муниципальное управление и гражданское общество", в том числе подпрограммы:
	96,9

	"Создание условий для обеспечения муниципального управления"
	364,4

	местный бюджет

	"Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский"
	-267,5
	-1200,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района", в том числе подпрограммы:
	-72,1

	"Повышение безопасности дорожного движения"
	-248,6
	1200,0

	местный бюджет

	"Организация транспортного обслуживания населения городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района"
	-72,1

	местный бюджет

	Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района"
	248,6

	местный бюджет

	Итого расходов:
	4715,9
	0
	0

3.2. Заказчикам (заказчикам – разработчикам) муниципальных программ внести соответствующие изменения в муниципальные программы в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Пункт 1 статьи  6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета городского поселения  на 2020 год в сумме 39,8 тыс. руб., согласно приложению № 11, на 2021 год в сумме 39,8 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 39,8 тыс. руб., согласно приложению 11.1 соответственно».
          5. Статью 16 изложить в новой редакции:

        «Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

         на 2020 год в сумме 28 855,6 тыс. руб.;

         на 2021 год в сумме 11 300,0 тыс. руб.;

         на 2022 год в сумме 12 800,0 тыс. рублей.»
6. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 553 от 16.12.2019 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную единую депутатскую комиссию Совета депутатов городского поселения Зеленоборский.

8. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.
Глава муниципального образования                                                             И.Н. Самарина